

	 कार्यालय आयुक्त, केन्द्रीय माल एवं सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क, जी.एस.टी. भवन, नेपियर टाउन, जबलपुर (म. प्र.)-482001 OFFICE OF THE COMMISSIONER, CENTRAL GST & CENTRAL EXCISE, GST BHAWAN, NAPIER TOWN, JABALPUR (M.P.)- 482001 commr-cexjblpr@nic.in	
---	---	--

F. No. GEXCOM/TECH/PN/10/2024

Date: 16.10.2024

व्यापार सूचना संख्या/Trade Notice No. 27/2024-25**दिनांक/Dated 16.10.2024****विषय/Subject:** Clarifications regarding applicability of GST on certain services – reg.

भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग, कर अनुसन्धान इकाई, सीबीआईसी, नई दिल्ली द्वारा उपरोक्त विषय में जारी परिपत्र संख्या-234/28/2024-जीएसटी दिनांक 11.10.2024 (प्रतिलिपि संलग्न) की ओर व्यापार/उद्योग/ व्यापार संघों/चैम्बर ऑफ़ कॉमर्स एंड इंडस्ट्री/आरएसी और अन्य सभी सम्बंधित सदस्यों का ध्यान आकर्षित किया जाता है

Kind attention of all the members of Trade/ Industry/ Trade Associations/Chambers of Commerce and Industry/RAC and all others concerned is invited to Circular No.- 234/28/2024-GST dated 11.10.2024 (copy enclosed) issued on the above subject by Government of India, Ministry of Finance, Department of Revenue, Tax Research Unit, CBIC, New Delhi.

2. कृपया उपरोक्त परिपत्र की विषय वस्तु को विशेष रूप से आपके संघ के सदस्यों और आम जनता के ध्यान में लाया जाए।

The contents of aforesaid circular may please be brought to the notice of members of your association in particular and public in general.

संलग्न/Encl: यथोपरी/As above

(लोकेश कुमार लिहारे)/Lokesh Kumar Lilhare

आयुक्त/Commissioner

केन्द्रीय जीएसटी एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क/

Central GST and Central Excise

जबलपुर/Jabalpur

प्रतिलिपि जानकारी के लिए अग्रेषित /Copy forwarded for information to:-

- (i) मुख्य आयुक्त, केंद्रीय जीएसटी, केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क, भोपाल अंचल को सूचनार्थ/
The Chief Commissioner, Central GST, Central Excise & Customs, Bhopal Zone for kind information please.
- (ii) प्रधान आयुक्त/आयुक्त, केंद्रीय जीएसटी, रायपुर/इंदौर/भोपाल/उज्जैन को सूचनार्थ/
The Principal Commissioner/Commissioner, CGST Raipur/ Indore/ Bhopal/ Ujjain for Information please.
- (iii) सहायक आयुक्त, केंद्रीय जीएसटी और केंद्रीय उत्पाद शुल्क, जबलपुर-I/जबलपुर-II/कटनी/दमोह/रीवा/सतना/छिंदवाड़ा मंडल कार्यालय को सूचनार्थ एवं उनके अधिकार क्षेत्र में आने वाले सभी रेंज कार्यालयों और व्यापारिक संगठनों को परिचालित करने हेतु/
Assistant Commissioner, Central GST & Central Excise, Division Jabalpur-I/Jabalpur-II/Katni/Damoh/Rewa/Satna/Chhindwara for information, necessary action & circulation to all the Range offices and trade associations in their respective jurisdiction.
- (iv) जबलपुर टैक्स बार एसोसिएशन, 15 ए, प्रथम तल, पलाश चैंबर, मालवीय चौक, जबलपुर/
The Tax Bar Association Jabalpur, 15A, 1st floor, Palash Chamber, Malviya Chowk, Jabalpur.
- (v) इंस्टिट्यूट ऑफ चार्टर्ड अकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया, जबलपुर शाखा, 1201/ए, राईट टाउन, अशोका होटल रोड, जबलपुर/
The Institute of Chartered Accountants of India, Jabalpur Branch, 1201/A, Wright Town, Ashoka Hotel Road, Jabalpur.
- (vi) महाकौशल चैंबर ऑफ कॉमर्स एंड इंडस्ट्री, पहली मंजिल, चौपाटी के सामने, सिविक सेंटर, जबलपुर
The Mahakaushal Chamber of Commerce & Industry, 1st floor, opposite Chaupati, Civic Centre, Marhatal, Jabalpur.
- (vii) जबलपुर चैंबर ऑफ कॉमर्स एंड इंडस्ट्री, मोती बिल्डिंग, सदर, जबलपुर/
The Jabalpur Chamber of Commerce & Industry, Moti building, Sadar, Jabalpur.
- (viii) संस्कारधानी चैंबर ऑफ कॉमर्स, एपी नर्मदा स्कूल, सदर, जबलपुर/
The Sanskardhani Chamber of Commerce, A.P. Narmada School, Sadar, Jabalpur.
- (ix) मध्य प्रदेश लघु उद्योग संगठन, T.F.16, जॉनसन टावर, नर्मदा रोड, जबलपुर/
M.P. Small Scale Industries Organization, T.F.16, Johnson Tower, Opp Maharisi School, No.1, Narmada Road, Jabalpur.
- (x) महाकौशल उद्योग संघ, 22, इंडस्ट्रियल एरिया, रिछाई, जबलपुर/
Mahakaushal Udhog Sangh, 22, Industrial Area, Richhai, Jabalpur.
- (xi) सिस्टम शाखा, सीजीएसटी मुख्यालय, जबलपुर को जबलपुर आयुक्तालय की विभागीय वेबसाइट (gstjabalpur.com) पर अपलोड करने के लिए/
Systems Branch, CGST Hqrs., Jabalpur for uploading on the website (gstjabalpur.com) of Jabalpur Commissionerate.